—1—

饶教字〔2022〕126 号

关于 2021 年度全市民办高中阶段学校年度
检查结果的通报

各县（市、区）教育体育局，各民办高中阶段学校：

为引导全市民办高中阶段学校规范发展，根据《中华人

民共和国民办教育促进法》及其实施条例等民办教育相关法

律法规和《关于开展 2021 年度全市民办高中阶段学校依法

办学情况年度检查工作的通知》（饶教字〔2022〕31 号），我

局对全市 50 所民办高中阶段学校进行了年度检查。对照

《2021 年度上饶市民办高中阶段学校年度检查指标体系及

评分细则》（2022 年修订版），结合各校自查情况，检查组从

法定事项与治理结构、办学条件、办学行为、资产与财务管

理、学校安全等五大方面全面客观、科学公正地对每所学校

进行综合评定并赋分。现将年检结果通报如下（详见附件）：

—2—

经综合评定，婺源县紫阳中学、余干县私立新时代学校

等 7 所学校被评为优秀学校；上饶市广丰一中、鄱阳县私立

饶州中学、余干县蓝天实验学校等 39 所学校被评为合格学

校；上饶市私立世龙中学被评为基本合格学校。

上饶市防卫科技学校、上饶市私立东华美术中学、上饶

市广信区天成职业学校等3所学校因办学场地问题已于2019

年停止招生，且连续多年未参加年度检查，自即日起取消上

述 3 所学校办学资格，收回办学许可证及有关印章。

各民办高中阶段学校要以本次年检为契机，积极策应民

办教育新法新政，认真总结反思，促进发展提升；要继续发

扬优势，补齐短板，打造办学特色；要不断完善法人治理结

构，健全学校收费和财务管理制度，消除各类安全隐患，防

范化解重大风险；要进一步注重学校内涵发展，切实规范办

学行为，持续提高学校管理水平；要针对年检组反馈的问题

和意见，认真制订整改方案，积极落实整改措施，努力提高

教育教学质量，为上饶教育事业高质量发展贡献力量。

特此通报

附件：2021 年度全市民办高中阶段学校依法办学情况检

查结果

上饶市教育局

2022 年 12 月 26 日

—3—

附件

2021 年度全市民办高中阶段学校依法办学
情况检查结果
（区域排名不分先后）

一、优秀学校（7 所）

婺源县紫阳中学 余干县私立新时代学校

余干县私立蓝天中学 万年县私立华杰学校

上饶市信州理工学校 玉山县私立清林学校

德兴市私立育才完全中学

二、合格学校（39 所）

鄱阳县私立饶州中学 鄱阳县私立实验中学

鄱阳县私立扬帆中学 鄱阳县私立博文中学

上饶市华中辅仁学校 上饶市玉山文苑学校

余干县蓝天实验学校 余干县英华学校

余干县私立中英文实验学校 余干县英才职业学校

铅山县私立致远中学 铅山县私立瓢泉学校

铅山县私立伟林学校 弋阳县私立育才学校

万年县华兴学校 万年县博仁中学

德兴市第六高级中学 上饶清源学校

上饶市私立新知学校 上饶艺术学校

上饶市广丰一中 上饶市广丰区康桥中学

—4—

上饶市广丰区信息技术学校 上饶市广丰区新实中学

上饶市广丰区恒立高级中学 上饶市广丰区丰溪中学

上饶市广丰区金桥学校 上饶市广丰区南山中学

上饶市广丰区大千艺术学校 上饶中等职业学校

上饶市广丰区高级职业中学 上饶市私立清林学校

上饶市广信区求实学校 上饶市广信区信芳学校

上饶市玉山信赖美术高级中学 上饶市育英学校

上饶市信赖工艺美术学校 上饶北大邦实验学校

上饶市安防工程学校

三、基本合格学校（1 所）

上饶市私立世龙中学

上饶市教育局办公室 2022年 12月 26日印发